PASQYRA FINANCIARE 31.12.2014

x Raiffeisen
LEASING

Shénime 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Aktive
Paraja dhe ekuivalentet e saj 6 78,494,875 7352
Qiraja financiare 7 3,222,620,536 3,574,693,772
Taksa t€ shtyra aktive 8 2,790,095 3,210,236
Aktive afatgjata jomateriale 9 5,740,695 2,853,880
Aktive afatgjata materiale 10 7,056,612 7,713,498
Aktive té tjera 11 704,666,317 800,519,947
Totall 1 aktiveve 3,021,369,130 1,395,075,100
Detyrime
Detyrime ndaj institucioneve financiare 12 3,489,236,923 3,890,866,159
Detyrime ndaj klientéve 13 34,492,939 41,215,113
Tatim fitimi pér t'u paguar 4,105,986
Detyrime té tjera 14 88,072,488 52,801,835
Totall 1 detyrimeve 3,615,908,336 3,984,383,107
Kapitali aksionar
Kapitali aksionar 15 263,520,134 263,520,134
Rezerva ligjore 16 26,352,013 26,352,013
Fitimet e pashpérndara 56,767,160 56,767,160
Fitimi 1 vitit 58,821,487 63,552,686
Totali 1 kapitalit aksionar 303,460,794 410,191,993
Totali 1 detyrimeve dhe 1 kapitalit
aksionar 4,021,369,130 4,395,075,100
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x Raiffeisen
LEASING
PASQYRA ARDHURA - SHPENZIME 31.12.2014
Shenime 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Té ardhura nga interesat 17 299,444,363 321,577,476
Shpenzime pér interesa 18 -111,397,545 -145,359,199
Té ardhura neto nga interesat 188,046,818 176,218,277
Provigjone nga zhvlerésime té
huave ndaj klietéve 7 -46,980,742 -74,081,673
T¢ ardhura nga interest neto
mbas provigjonit pér
zhvlerésime té huave 141,066,076 102,136,604
Té ardhura nga komisionet 19 32,681,199 34,228,101
Shpenzime pér komisione 20 -1,261,039 -721,278
M€ ardhura neto nga
komisionet 31,420,160 33,506,823
Fitimi neto nga kurset e
kémbimit . 21 -252,378 1,340,370
Shpenzime € tjera operative,
neto 22 -27,588,363 -4,318,954
-27,840,741 -2,978,584
Shpenzime pér personelin 23 -40,970,764 -39,578,307
Zhvlergésimi dhe amortizimi 9,10 -3,968,206 -3,546,211
Shpenzime t€ pérgjithshme
administrative 24 -15,906,206 -18,034,850
-60,845,176 -61,159,368
Fitimi para tatimit | 83,800,319 71,505,475
Tatimi mbi fitimin 25 -24,558,691 -8,963,567
Taksa e shtyre 25 -420,141 1,010,778
Fitimi neto pér vitin 58,821,487 63,552,686
Ankleida SHEHU Merita BEJTJA Brunilda CEPANI
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Pasqyrat e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Emertimi
Raiffeisen Leasing Sh.a

Kapitali Aksionar ge | perket Aksioneve te Shogerise Meme

Kapitali
Aksionar

Primi
Aksionit

Aksionet g
Thesarit

Rezervat
Statutore
dhe Ligjore

pdhave te huaja

Rezerva te| Fitimil pa
bnvertimit { Shperndare

TOTALI

Zoterimet e
Aksioneve
te Pakices

TOTAL

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

156,023,261

12,300,000

119,338,830

287,662,151

52,007,754

339,669,905

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

156,023,261

12,300,000

119,338,850

287,662,151

52,007,754

339,669,905
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Efekti | ndryshimeve te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto | vitit Financier

66,000,981

56,000,981

66,000,981

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme Statutore

8,503,101

(8,503,101}

Emetimi | kapitalit aksionar

21,616,840

55,489,120)

(13,872,280)

13,872,280

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

197,640,101

20,203,101

121,347,650

339,790,852

65,880,034

405,670,886

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

63,552,686

63,552,686

53,552,686

Dividentet e paguar

(55,021,579

(53,031,579)

(59,031,579}

Transferime ne rezerven e detyrueshme statutuore

5,548,912

[5,548,912)
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Emetimi | kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

197,640,101

26,352,013

120,319,845

344,311,959

65,880,034

410,191,993

[y

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve
qe nuk jane njohur ne pasgyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

58,821,487

58,821,487

58,821,487

Dividentet e paguar

(63,552,686)

(63,552,686)

[63,552,686)

Transferime ne rezerven e detyrueshme statutuore

Emetimi | kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

197,640,101

25,352,013

115,588,646

339,580,760

65,880,034

405,460,794
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PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE

x Raiffeisen

LEASING

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Rrjedhja e parasé nga aktivitetet operacionale
Fitimi neto i periudhés para tatimit 83,800,319 71,505,475
Zirat jo monetare né pasqyrén pérmbledhése té té A
ardhurave
Amortizimi dhe zhvlerésimi 3,968,206 3,546,211
Nxjerrja jashté pérdorimit e aktiveve fikse (318,162) (528,752)
Humbja neto nga zhvlerésilpi 1 aktiveve financiare 46,980,742 74,081,673
Rritja e interesit t& arkétueshém (188,046,818) (176,218,277)
Ndryshimi i provigjonit per debitoré té tjeré 20,853,924 (1,095,112)
(32,761,789) (28,708,782.00)
Ndryshimet ne Kapitalin Punues
Ndryshime né huaté dhe parapagimet ndaj klientéve 295,872,829 250,968,342
Ndryshime né aktive té tjera 95,853,630 8,114,757
* Ndryshime né detyrimet ndaj institucioneve financiare (401,574,891) (357,259,386)
Ndryshime né detyrime ndaj klientéve (6,722,174) 40,782,579
Ndryshime né detyrime té tjera 14,416,729 (19,698,304)
Rrjedhja e parasé pas ndryshimeve né kapitalin punues (34,915,666) (105,800,794)
Interesi I marre 308,664,028 330,902,988
Interesi I paguar (111,451,890) (146,155,124)
Tatim fitimi 1 paguar (14,376,290) (10,954,040)
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet operacionale 147,920,182 67,993,030
Rrjedhja e parasé nga aktiviteti investues
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (2,306,892) (6,964,669)
Blerje e aktiveve afatgjata jomateriale (3,922,910) (2,719,130)
Shitje e aktiveve afatgjata materiale 349,829 729,700
Paraja neto e pérdorur né aktivitetin investues (5,879,073) (8,954,099)
Rrjedhja e parasé nga aktiviteti financues
Divident & paguar 63,552,686 59,031,579
Paraja neto e gjeneruar nga aktiviteti financues 63,552,686 -59,031,579
Rritja né para dhe ekuivalentét e saj gjaté vitit 78,487,523 7,352
Paraja dhe ekuivalentét e saj né fillim té vitit 7,352 0
Paraja dhe ekuivalentét e saj né fund té vitit (Shénimi 6) 78,487,523 7,352
Ankleida SHEHU Merita BEJTJA Brunilda CEPANI
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Raiffeisen

LEASING
Shoqgeria RAIFFEISEN LEASING SH.A
NIPTI K61725024D
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
. . Gjendje Shiesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 1/01/2014 | Rivieresimet| SNtesa | Pakesime | 34/45:514
1 |[Toka 0 0
2 |Nderiime 0 0
3 |Makineri paisje 0 0
4 |Mjete transporti 14,214,786 1,573,356 3,087,500 12,700,642
5 |kompjuterike 5,412,954 620,588 6,033,542
6 |zZyre 1,182,869 112,948 38,000 1,257,817
0 * 0
0 0
TOTALI ' 20,810,609 2,306,892 3,125,500 19,992,001
Amortizimi A.A.Materiale 2014
W7 . Gjendje Shiesa nga ) Gjendje
b Emertimi Sasia | 41/01/2014 | Rivieresimet| Shtesa | Pakesime | 54/155014
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineripaisje,vegla 0 0
4  |Mjete transporti 8,885,076 2,224,650 3,087,500 8,022,226
5 |kompjuterike 3,179,964 662314 3,842,278
6 [Zyre 1,032,071 45,147 6,333 1,070,885
0 0
0 0
TOTALI 13,097,111 2,932,111 3,093,833 12,935,389
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
o Emertimi Sasia | 01/01/2014 | Rivieresimet| SMtesa | Pakesime | 44/455014
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 0 0 0
4  |Mjete transporti 5,329,710 1,573,356 2,224,650 4,678,416
5 |kompjuterike 2,232,990 620,588 662,314 2,191,264
6 |Zyre 150,798 112,948 76,814 186,932
0
0
TOTALI 7,713,498 2,306,892 2,963,778 7,056,612
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x Raiffeisen
LEASING
PASQYRE EKUIVALENTE PER IVENTARIN E MATERIALEVE DHE MALLRAVE
; ne lek
Nr. Assete te poseduar per rishitje ose dhenie me Qira Financiare Sasi 31 Dhjetor 2014
1|Cercom System(Laborator dentar) 1 3,812,355
2| Toyota Hilux MROFZ29G702515367 i 1 1,603,133
3|Renault Laguna 2.0 dCi VF1BT190E42328961 1 1,496,724
4| Ford Tranzit Van NMOXXXTTFX7L73072 1 659,115
s|Ford Tranzit Van NMOXXXTTFX7L71963 1 617,130
6| Ford Tranzit Van NMOXXXTTFX7L68502 1 ) 711,730
7| Ford Tranzit Van WFO5XXGCD57L22963 1 470,130
8| Ford Tranzit Van NMOXXXTTFX7L68505 1 688,980
o| Ford Transit Jumbo NMOXXXTTFX7M37261 1 948,130
10| Sonde Mustangs F 4 1 16,114,439
11| Ekskavator NSEAS7058 1 13,452,516
12| Fadrome CASE 1221 NSUE10129 1 14,012,838
13| Sonde Long Year 44 1 4,904,890
14| Ekskavator Volvo Samsung 210SELC3 1 2,229,373
15| Koke Terheqese Man WMAT342223M353665 1 1,001,310
16|Koke Terhegese Man WMAT342223M353617 1 926,770
17|Koke Terhegese Man WMAT342223M353682 1 926,770
18| Semitrailer VASUSLAKT4FZT0218 1 1,054,583
19| Semitrailer VAQUSLAKTSFZT0047 1 1,281,776
20| Ford Transit 2.2 TDCi WFOSXXBDFSCK40254 1 1,379,219
21| Ford Transit 2.2 TDCi WFOSXXBDFSCK40253 1 1,379,394
22|Ford Transit 2.2 TDCi WFOSXXBDFSCK40251 1 1,379,394
23| Ford Transit Van WFOXXXTTFX8T60888 1 178,690
24| Ford Transit Van WFOXXXTTFX8T58520 1 178,690
25| Rrul Ammann, Tipi AV 95 N, TFAAV95NDY0000518 1 2522,027
26\ Rrul Hamm, Tipi DV6 K Super, 45485 1 2,656,303
27|Mercedes Benz C Class WDD2040311A766622 1 2,374,042
28| Citroen C4 SX VF7LCIHXC74826433 1 557,922
29| Makineri paketimi Cigare Molins MK 08 1 12,153,686
3p| Fiat Bravo Sport ZFA19800004208518 1 934,015
Total 92,606,073
ADMINISTRATORE PERGJ.KONTABILITETIT
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INVENTAR | MUETEVE TE TRANSPORTIT DT 31.12.2014

x Raiffeisen
LEASING

Nr. LLOJI | AUTOMJETIT TARGA KAPII-_\.C'ITETI' VLERA (lek)
1|MERCEDES.BENZ 160 AAB68GK 1992 * 1,610,613.68
2|SEAT KORDOBA TR 5262 R 1900 1,713,175.00
3|KIA SORENTO 2.5 Cdi TR 9274 N 2500 1,673,356.08
4|PEUGEOT 308 AA804GO 1600 803,716.40
5|SKODA FABIA TR 7087 S 1400 1,668,281.00
6| VOLKSWAGEN (Golf) TR 8478 P 1900 1,812,000.00
7|CITROEN C3 TR 6995 S 1400 1,053,610.00
8|MITSUBISHI AA128GJ 1800 2,665,890.00

12,700,642.16
ADMINISTRATORE
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